云南省城镇供水协会文件

云水协〔2023〕6号

关于开展 2023年水质检测培训（第一期）的通知

各会员单位：

为进一步提升云南水质检测人员基础理论和操作技能水平，

协会决定组织 2023年水质检测培训。现将第一期培训相关事项

通知如下：

一、培训主要内容

（一） 生活饮用水卫生标准（GB5749-2022）解读；

（二） 厂级化验室建设标准及安全管理规范；

（三） 净水处理基础知识；

（四） 混凝搅拌小样试验；

（五） 日检项目及铁、锰、铝特定检测项目；

（六） 净水药剂（盐基度、氧化铝）的测定。

二、培训时间

2023年 3月 5—12日（5日 14:00-18:00报到）

三、报到地点：玉溪红塔大道高铁站维也纳酒店（玉溪市红

塔区秀山西路 15号）。

四、培训费：会员单位 500元/人，非会员单位 800元/人。

培训费用主要包含会议室租金、教材、师资、实作耗材、租车接

送等。食宿统一安排，费用自理。

五、培训理论和实际操作考核合格学员，由协会颁发培训合

格证书；优秀学员颁发证书及奖金。

六、注意事项

（一）参训人员自带白大褂、口罩、手套等物品。

（二）参加培训学员扫描文件下方二维码加入微信群，以便

通知培训期间各项事宜。

联系人：刘 杰（18214570989）
特此通知

附件：2023年水质检测培训（第一期）人员名单

第一期水质检测培训微信群

云南省城镇供水协会

2023年 2月 28日

2023年水质检测培训（第一期）人员名单

序号 单位 姓名 序号 单位 姓名

1
福贡自来水有限公司

和平 25
澜沧县城镇供水公司

张艳

2 胡林 26 段玉萍

3
河口涌恒供水公司

邹阳 27 鲁甸县给排水公司 虎秋萍

4 李兴 28

芒市供排水公司

赵梅

5
勐腊县给排水公司

车浩 29 赵玉宾

6 达昀 30 张静林

7
怒江六库给排水公司

杨世明 31

勐海水投水务公司

周玮

8 李磊 32 高茹梅

9

瑞丽市供排水公司

雷彬 33 王红兵

10 周超 34 砚山国祯水务公司 姜黎娜

11 杨应葵 35 镇康县南伞供水公司 郭剑峰

12

水富市自来水公司

刘蕾 36 威信县供排水公司 鲁努

13 肖涛 37

景洪市给排水公司

张永志

14 冯译 38 王然

15
磨憨讯达给排水公司

岩糯 39 罗欣

16 岩坎应 40
保山瑞源水务投资公司

张习文

17
盐津明丰供水公司

唐文波 41 朱洁讯

18 罗久兵 42
文山供排水总公司

张开凤

19

泸西县惠民供水公司

闻军强 43 陆富婉

20 马学光 44
屏边县自来水公司

刘佳纯

21 焦仁秋 45 平丽梅

22
文山暮底河水库开发公司

汤志惠 46 宁蒗县供排水公司 李秋云

23 李林锶 47 孟连县自来水厂 石珂芸

24 梁河县甸源自来水公司 杨荣艳 48 兰坪县供排水公司 熊克芳

49

临翔城市供排水公司

纪开珊 70 陆良县城投供排水公司 王玲

50 周黎蛟 71
洱源县润源水务公司

李默

51 黄硕彬 72 杨涛

52
泸西清源水务公司

何琼 73

晋宁区自来水公司

李志成

53 伏浩林 74 陈诚

54
景谷威远供水公司

徐嘉旎 75 杨定春

55 刘华 76 阮晶晶

56 江城县水务公司 杨梅 77

绿春县供水公司

李成梭

57 广南县自来水公司 陆师思 78 李沙才

58
凤庆县供水公司

罗凯榕 79 罗丁荣

59 李蕾 80 白成刚

60 云县源盛供排水物资公司 申汶鑫 81
大关县水务公司

王刚

61
个旧国润供水公司

江瑾 82 宋钰

62 刘垚锌 83 富宁县供排水公司 伏虹莹

63 金平永益供水公司 谢世瑞 84

镇雄县自来水公司

阮镇

64
宁洱国润供水公司

王江伟 85 方稳

65 李相贤 86 白艳丽

66 永胜县供排水公司 喻松清 87 杨姣

67
昭通市靖桉水投水务产业公司

刘正雄 88 王河

68 禹斌 89 沧源县城乡供水公司 陈蓉

69 昌宁金润供排水公司 张崇艳 90 沧源县荣海产业发展公司 刘韩梅